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Udkast til udtalelse om den fremtidige kontrol med Europol (KOM (2010) 776) 07. april 2011 

Folketingets Europaudvalg har drøftet Kommissionens meddelelse fra den 17. 

december 2010 om de nærmere bestemmelser for Europa-Parlamentets kon-

trol af Europols aktiviteter sammen med de nationale parlamenter – 

KOM(2010)776. 

 

Europaudvalget finder det væsentligt, at en fremtidig fælles ordning for kon-

trollen af Europols aktiviteter er enkel, omkostnings- og tidseffektiv, og at den 

giver en reel merværdi i forhold til at gennemføre kontrollen nationalt.  

 

Europaudvalget støtter Kommissionens forslag om et interparlamentarisk fo-

rum bestående af både nationale parlamentsudvalg og udvalg i Europa-

Parlamentet, der er ansvarlige for politianliggender. 

 

I den forbindelse finder Europaudvalget, at der ikke bør oprettes et nyt organ 

til kontrol af Europol med eget sekretariat, men at man i stedet bør benytte sig 

af de eksisterende parlamentariske strukturer. Europaudvalget foreslår derfor, 

at kontrollen varetages af et blandet parlamentarisk udvalg bestående af med-

lemmer fra Europa-Parlamentets udvalg for borgerlige rettigheder og retlige 

og indre anliggender (LIBE-udvalget) og medlemmer fra de nationale parla-

menters relevante udvalg.  

 

Europaudvalget finder, at en fremtidig ordning for kontrol med Europol bør 

indbefatte en smidig udveksling af relevante informationer mellem de berørte 

aktører. Endvidere bør det sikres, at det niveau af informationsudveksling, 

som i dag gælder mellem Europol og Europa-Parlamentet i medfør af Rådets 

afgørelse 2009/371/RIA af 6. april 2009 om oprettelse af Europol, videreføres 

på mindst samme niveau med deltagelse af repræsentanter fra de nationale 

parlamenter. 
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Endelig finder udvalget, at der bør indføres en fælles procedure for den frem-

tidige kontrol af Europol og den fremtidige evaluering af Eurojust, så det sik-

res, at den parlamentariske overvågning af disse to agenturer kan afvikles 

samtidig. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Anne-Marie Meldgaard 

Formand for Europaudvalget 


